Stromteilventil (Mengenteiler) Typ TQ
Produkt-Dokumentation
D 7381
09-2020-1.2 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom QCN max:
350 bar
200 l/min

2.1 Ventile mit gleichem Teilverhältnis
Schaltsymbol: TQ TQ .P
Bestellbeispiel:
TQ 32 - A 3
Volumenstrom "Tabelle 2"
Grundtyp und Baugröße "Tabelle 1"
Tabelle 1 Grundtyp und Baugröße
Anschluss (ISO 228-1 bzw. JIS B2351-1)Typ Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
A, B C
Rohrleitungsanschluss
TQ 21 - A
TQ 21 JIS - A
7,5 ... 70 G 1/4 G 3/8
TQ 22 - A
TQ 22 JIS - A
7,5 ... 70 G 3/8 G 3/8
TQ 32 - A
TQ 32 JIS - A
7,5 ... 70 G 3/8 G 1/2
TQ 33 - A
TQ 33 JIS - A
7,5 ... 70 G 1/2 G 1/2
TQ 43 - A 80 ... 120 G 1/2 G 3/4
TQ 54 - A 140 ... 200
350
G 3/4 G 1
Plattenaufbau
TQ 3 P - A 7,5 ... 70 #8 #10,5
TQ 4 P - A 80 ... 120 #13 #16
TQ 5 P - A 140 ... 200
350
#15 #20
© HAWE Hydraulik SE D 7381 - 09-2020-1.2 5/20
Tabelle 2 Volumenstrom
Endlagenausgleich
ca. (l/min)
Kennzeichen lieferbar für Grundtyp Nenn-Gesamt-
volumenstrom
QCN ca. (l/min)
0,78 3,5 0,2 0,1
1,1 7,5 1,6 1
1,6 15 1,6 1
2,3 30 2,5 1,5
3 45 4 1,7
3,5 60 5 2
4
TQ 21 . - A
TQ 22 . - A
TQ 32 . - A
TQ 33 . - A
TQ 3 P - A
70 6,5 3
4 80 6,5 3
5
TQ 43 - A
TQ 4P - A
120 9 5
5,5 140 12 6
6,8
TQ 54 - A
TQ 5 P - A
200 15 7
HINWEIS
■ Nenn-Gesamtvolumenstrom QCN: Richtwert für den zul. Eingangs-Volumenstrom am Anschluss C,
Sp C e A und Sp C e B ca. 30 bar, siehe Sp-Q-Kennlinien.
■ TQ 21 . - A 4 (QCN ≈ 70 l/min): nur für Einsatzfälle, in denen ein größerer Teilungsfehler nicht stört (ca. ± 8 ... 10%).
■ Endlagenausgleich: wenn bei Hydrozylindern der Vorauseilende am Endanschlag zum Stillstand kommt, folgt der andere
entsprechend dem angegebenen Ausgleichstrom (Richtwert) nach, Hinweis in Kapitel 6.2, "Schaltungsbeispiel" beachten.
6/20 D 7381 - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
2.2 Ventile für ungleiche Teilverhältnisse